PREFEITURA DE

alba ~ 0 Ili--
A cidade avança, o trabalho continua! W':"J"...,...,...,......... _____ .::::.;,_;;__ __ ~-

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE ALAGOINHA - PE

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE ALAGOINHA - IPSEMA

Aos 09 (nove) dias do mês de maio de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na Sede do IPSEMA

situada a Rua Frei João, Nº 32, Centro, Alagoinha - PE, às 11h, foi iniciada a reunião Ordinária

do Conselho Fiscal que contou com a presença de todos os membros: Sr. Presidente Eviton

Santos de Melo; s,a. Maria do Socorro Batista Ferreira; s,a. Mariluce Alves Nascimento de

Oliveira; s,a Ayanne Magalhães de Oliveira e o Sr. João Murilo Guerra da Silva. Na ocasião, o

Sr. Presidente Eviton Santos de Melo, acolheu a todos dando boas-vindas. Em seguida, foi

disponibilizado o ofício nº 033/2025, com informações dos saldos dos fundos e recursos do

Instituto, referente ao fechamento de 30 de abril do corrente ano e o balanço financeiro do

mesmo mês. Foi constatado, que houve um aumento significativo na folha de pagamento, por

conta do reajuste do piso salarial dos profissionais do magistério. Foi verificado também que os

rendimentos do Instituto aumentaram, ainda assim, não foram suficiente para cobrir as despesas

do referido mês, de forma que mais uma vez os recursos do IPSEMA foi descapitalizado,

fechando o mês de abril com R$ 7.523.575,46 (sete milhões, quinhentos e vinte e Três mil,

quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos). Para concluir, foi agendada a

próxima reunião para o dia 13/06/2025. Sem mais para o momento eu, Mariluce Alves

Nascimento de Oliveira, Secretária desse Conselho, lavrei a presente Ata que será lavrada no

livro Oficial. Essa Ata, também será digitada para devida publicação, sendo a mesma assinada

por mim e por todos os presentes. Alagoinha-PE, 09 de maio de 2025.

f ~:;;:! !t::::;;::f:± ft;:::;b;;~~:
i">J..a '3:unne,·no ÉÍ;/n:Jv- )AvVfO~ /JC IJ1Cva

1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}